

## YouthASD

### **Et nyt, innovativt og frit tilgængeligt projekt om muligheden for at lære mere om unge med autismspektrumforstyrrelse (ASF) i ungdomsorganisationer. Projektet er især relevant for organisationerne og for mennesker der arbejder med unge.**

Større undersøgelser inden for området trivsel og livskvalitet for unge med autismspektrumforstyrrelser er enige om, at samfundsdeltagelse og integration er en meget indflydelsesrig faktor for livskvaliteten for unge med ASF. I øjeblikket er der en mærkbar mangel på kurser og ressourcer for ungdomsorganisationer og ungdomsarbejdere om autismspektrumforstyrrelser (ASF) og om, hvordan man kan inddrage unge med ASF i deres aktiviteter. For at udfylde dette hul og øge fokus på initiativer med henblik på fællesskab og inklusion er det nødvendigt at uddanne og udstyre lokale ungdomsorganisationer med tilstrækkelig viden og ekspertise til at kunne tilpasse deres tjenester til dette nuværende og fremtidige behov for at støtte den psykosociale udvikling og uafhængighed for personer med ASD.

Projektet vil imødekomme disse behov ved at analysere de forskellige kontekster i partnerlandene og dele færdigheder og uddannelseskapacitet for at støtte unge med ASF's deltagelse i ungdomsorganisationernes aktiviteter. Målet med projektet er på den ene side at bidrage til at gøre ungdomsarbejde mere attraktivt og tilgængeligt for unge med ASF ved at inddrage dem i behovsanalyser og aktivitetsskabelse. På den anden side at støtte ungdomsorganisationerne i at inddrage ASF-unge i deres initiativer ved at stille den nødvendige metodologi og uddannelsesværktøjer til rådighed for folk der arbejder med unge og alle involverede medarbejdere.

Disse udfordringer skal imødegås med **YouthASD-projektet**, som skal udforme, gennemføre og evaluere:

1. **En vejledning til ungdomsorganisationer** om de organisatoriske strukturer, de skal etablere, og de strategier, de kan implementere for at tiltrække, inkludere og sikkert integrere unge med autismspektrumforstyrrelser i deres aktiviteter.
2. **Inklusionsmetode og træningsprogram for ungdomsarbejdere** der er interesseret i at skabe inkluderende miljøer i deres arbejde for unge med ASD.
3. **Aktiviteter for unge med ASD** i hvert deltagende land, som vil omfatte neurotypiske og ASD-unge.
4. **Online ressourcer for ungdomsorganisationer og ungdomsarbejdere om ASF**, som vil være frit tilgængelige via projektplatformen og vil tilbyde støttematerialer og retningslinjer for gennemførelse af aktiviteter i overensstemmelse med projektets resultater.





YouthASD projektet involverer 5 partnere fra 5 forskellige lande (Danmark, Italien, Grækenland, Cypern, Spanien):

- SOSU Østjylland: Social- og sundhedserhvervsskole i Danmark (DK)
- ANZIANI E NON SOLO: nonprofitorganisation, der arbejder inden for social innovation, velfærd og social inklusion (IT)
- KMOP: civilsamfundsorganisationer i Grækenland med omfattende erfaring med direkte levering af sociale tjenesteydelser og gennemførelse af sociale initiativer (GR)
- CARDET: uafhængigt nonprofitcenter med global ekspertise inden for uddannelse, inklusion, videnskab, faglig udvikling og digitale færdigheder (CY)
- Fundació Mira'm: non-profit organisationer, der udelukkende arbejder med mennesker med autisme og deres familier gennem hele livscyklussen (ES)

Projektet er i sin indledende fase, og partnerne havde mulighed for at holde et kick-off-møde i Aarhus d. 14. og 15. september 2022. På mødet lærte partnerne hinanden at kende, lærte mere om de respektive nationale kontekster og blev enige om arbejdsplanen og de kommende opgaver. Efter de indledende aktiviteter med forskning og analyse af nationale sammenhænge går partnerskabet nu videre med udarbejdelsen af det første output, nemlig en vejledning til ungdomsorganisationer.

### *Note to editors*

Hvis du vil vide mere om projektet og deltage i vores fremtidige aktiviteter, kan du besøge vores hjemmeside - <https://youthasd.eu/>

YouthASD is co-funded by the European Commission under the Grant Agreement: ERASMUS+ n° KA220-YOU-2021-029

*The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein*